



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial

Jima - Sigsig - Azuay

Dir: Calle Luis Vargas Torres e Iván Peñafiel Telf: 072418-005 - 072418-029
Correo electrónico: gpijima2012@hotmail.com Pág. Web: www.gobiernojima.gob.ec

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVA

En la parroquia de Jima a los 09 días del mes de diciembre del 2015, se procede a firmar el acta de entrega-recepción definitiva del proceso **SIE-GADPJ-004-2015, ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA DIFERENTES OBRAS EN LAS COMUNIDADES DE LA PARROQUIA JIMA**, con la presencia del Sr. Ángel Nugra, **Presidente del Gobierno Parroquial de Jima, Contratante**, el Sr. Silvio Rafael Brito Gavilanes, **Contratista**.

Por el monto de \$7.449,00 (SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), más iva, los mismos que se detallan a continuación:

Ítem	Descripción	Marca Ofertada	Unidad	Cantidad	P. Unitario	P.Total
1	Cemento	Guapan	sacos	317,00	7,15	2.266,55
2	Grava 3/4"	Mina Sta. Isabel	m3	35,00	20,00	700,00
3	Arena Gruesa	Mina Sta. Isabel	m3	29,00	21,00	609,00
4	Cerámica de piso y crucetas de 40*40cm. Color beige.	Graiman o Itaipiso	m2	12,50	8,02	100,25
5	Cerámica de pared de 25*35cm. Color beige.	Graiman o Itaipiso	m2	15,00	8,02	120,30
6	Empore para cerámica / 2kg	Sika	sacos	4,00	2,08	8,32
7	Pegante para cerámica/ saco 20kg.	Intaco Bondex	sacos	8,00	4,43	35,44
8	Malla electrosoldada R-84 6,25*2,4 m	Adelca	u	4,00	18,70	74,80
9	Planchas de fibrocemento 0.92 x 2.4 mts.	Eternit	u	5,00	10,31	51,55
10	Tirafondos y capuchones	Importado	u	30,00	0,18	5,40
11	Varilla corrugada 10mm*12mts.	Adelca	u	3,00	6,76	20,28
12	Tabla de encofrado de 0,20cmt * 3mts.	Oriente	u	40,00	2,89	115,60
13	Tiras de 4.00 cm x 5.00 cm. x 3MTS. De Eucalipto	Artesanal	u	19,00	1,23	23,37
14	Alambre de amarre N° 18	Adelca	lbs	7,00	0,60	4,20
15	Clavos de 2"	Adelca	kg	4,00	1,72	6,88
16	Clavos de 3"	Adelca	kg	1,00	1,82	1,82
17	Clavos de 6"	Adelca	kg	1,00	2,47	2,47
18	Tubería de PVC de 110mm de desagüe de 4". X 3 mts.	Rival	u	5,00	4,03	20,15
19	Codo PVC de 110mm de desagüe. De 4"	Rival	u	2,00	1,56	3,12
20	Tee PVC de 110mm de desagüe. De 4"	Rival	u	2,00	2,03	4,06



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial

Jima - Sigsig - Azuay

Dir: Calle Luis Vargas Torres e Iván Peñafiel Telf: 072418-005 - 072418-029
Correo electrónico: gpijima2012@hotmail.com Pág. Web: www.gobiernojima.gob.ec

21	Tubería de PVC de 1/2" para agua potable.	Plastigama o rival	u	4,00	3,98	15,92
22	Codo PVC de 1/2" para agua potable.	Plastigama o hidro 3	u	3,00	0,43	1,29
23	Tee PVC de 1/2" para agua potable	Plastigama o hidro 3	u	5,00	0,43	2,15
24	Llaves roscables 1/2" de grifo	Fv	u	2,00	9,90	19,80
25	Reducción de PVC de 110mm. A 50mm. De desagüe de 4" a 2".	Rival	u	2,00	1,07	2,14
26	Llave de paso de 1/2"	Fv	u	4,00	8,91	35,64
27	Unión roscable PVC de 1/2" para agua potable	Plastigama o hidro 3	u	2,00	0,25	0,50
28	Rejillas 2" (Trampillas)	Artesanal	u	2,00	0,75	1,50
29	Inodoro color bone, incluye tubo de abasto 5/8" y accesorios	Edesa	u	2,00	62,50	125,00
30	Pintura lavable para interior-exterior color durazno	Cóndor	gl	2,00	8,00	16,00
31	Fondo para pintura (Mano de gato)	Intaco	sacos	1,00	16,00	16,00
32	Pintura para techos color teja	Unidas o Cóndor	gl	1,00	15,00	15,00
33	Vigas V5	Adelca	u	6,00	15,71	94,26
34	Puertas de hierro de 0,80 x 2.10 lacadas color negro con picaporte interior y con candado, incluye instalación	Artesanal	u	2,00	130,00	260,00
35	Ventana de Hierro fija con vidrio catedral de 4mm. de 0,5 ancho x 0,40mts. Altura. Lacadas color negro. Fabricadas en ángulo de 3/4. Incluye instalación.	Artesanal	u	2,00	35,00	70,00
36	Tubo conduit liviano 1/2"*3mts.	Nacional	u	3,00	0,55	1,65
37	Boquillas negra	Importado	u	3,00	0,25	0,75
38	Cable rígido N° 14	Incable	mts.	18,00	0,26	4,68
39	Focos ahorradores de 26W (135V)	Luxar	u	3,00	2,90	8,70
40	Interruptor simple	Veto	u	3,00	1,90	5,70
41	Cajetín metálico eléctrico (para interruptor)	Induma	u	3,00	0,40	1,20
42	Tubería de PVC de 50mm de desagüe.	Rival	u	1,00	2,25	2,25
43	Cinta aislante negro	3m	u	1,00	0,60	0,60
44	Pegante para tubo de PVC (125cc)	kalipega	u	1,00	2,90	2,90
45	Cinta Teflón 1/2"	alemán	u	3,00	0,25	0,75
46	Biodigestor 600 lts. Mas kit de instalación (Tratamiento de aguas residuales)	rotoplas	u	1,00	379,83	379,83



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial

Jima - Sigsig - Azuay

Dir: Calle Luis Vargas Torres e Iván Peñafiel Telf: 072418-005 - 072418-029
Correo electrónico: gpijima2012@hotmail.com Pág. Web: www.gobiernojima.gob.ec

47	Puertas de hierro de 0,94 x 2.10 lacadas color negro con vidrio catedral, con chapa, incluye instalación.	Artesanal	u	2,00	175,00	350,00
48	Tubos de hormigón de 300mm.	prefabricado del austro	u	15,00	11,00	165,00
49	Tubos de hormigón de 400mm.	prefabricado del austro	u	25,00	17,50	437,50
50	Tubos de hormigón de 600mm.	prefabricado del austro	u	15,00	30,50	457,50
51	Malla de cerramiento de 50mm/3,30mm/10m/200cm (rollo de 10 mts.)	Adelca	rollo	1,00	68,79	68,79
52	Postes galvanizados de 2"*6mts. E= 1,5 mm.	kubiec	u	6,00	15,00	90,00
53	Suelda E 60/11 funda de 5 kg.	indura	funda	1,00	16,92	16,92
54	Varilla lisa para soldar 4.2 de 6mts.	Adelca	u	6,00	0,73	4,38
55	Baldosa de 30*30 cm. color rojo	prefabricado del austro	m2	45,00	10,82	486,90
56	Bloques de hormigón 0,40 x 0,20 x 0,15 cm.	Artesanal	u	178,00	0,48	85,44
57	Ladrillo panelon de 0,29 * 0,09 * 0,14 cm.	Artesanal	u	90,00	0,32	28,80
SUBTOTAL						7.449,00
IVA 12%						893.88
TOTAL A PAGAR SUBASTA 004-2015						8,342.88

El total a pagar por el proceso de subasta inversa electrónica SIE-GADPJ-004-2015. Incluido Iva es de 8,342.88 (OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 88/100 DÓLARES AMERICANOS), más los descuentos de ley correspondientes.

Se deja constancia que los materiales de construcción que se reciben cumplen con las características técnicas señaladas en los pliegos del proceso SIE-GADPJ-004-2015.

Además se recibió la garantía técnica correspondiente dentro del proceso con la oferta técnica y económica.

CLAÚSULA SEGUNDA.- LIQUIDACIÓN DE PLAZO.-

El contratista Sr. Silvio Rafael Brito Gavilanes, de acuerdo a lo que consta en el contrato entrega los materiales en cada comunidad y a los plazos establecidos dentro del contrato se detallan a continuación:

DESCRIPCIÓN	FECHA
FECHA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	21 OCTUBRE DEL 2015
PLAZO DEL CONTRATO	45 DÍAS
FECHA DE INICIO DE TRABAJOS	21 SEPTIEMBRE DEL 2015
FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO	05 DE DICIEMBRE DEL 2015
AUTORIZACIÓN DE PRORROGA DE PLAZO	NO



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial

Jima - Sigsig - Azuay

Dir: Calle Luis Vargas Torres e Iván Peñafiel Telf: 072418-005 - 072418-029
Correo electrónico: gpijima2012@hotmail.com Pág. Web: www.gobiernojima.gob.ec

Según consta en el informe por parte del administrador con fecha 07 de diciembre del 2015, sin ninguna novedad dentro del proceso, por lo que se procede a firmar el acta de entrega recepción definitiva, de acuerdo a la solicitud presentada por el Contratista con fecha 04 de diciembre del 2015.

CLAÚSULA TERCERA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.-

De acuerdo al contrato en la cláusula quinta, los pagos se realizarán cuando la factura llegue a Secretaría del Gad Parroquial de Jima, esto después de un informe por parte del Asesor Técnico y el Administrador del Contrato, en el que indique que se cumple con las entregas según lo programado y según requerimientos solicitados, adjunto guía de remisión firmado por el Líder de cada Comunidad y la respectiva Acta de entrega – recepciones parciales de los bienes. No habrá lugar a alegar mora de la CONTRATANTE, mientras no se amortice la totalidad del anticipo otorgado.

El Gobierno Parroquial de Jima efectuó el siguiente pago mediante presentación de facturas, según consta en el siguiente cuadro:

COMUNIDAD	N° FACTURA	FECHA	VALOR FACTURA
SAN ISIDRO	001-001-0000118	20/11/2015	\$ 666.99
TARAPZHA	001-001-0000119	20/11/2015	\$ 2,518.69
CENTRO PARROQUIAL	001-001-0000117	20/11/2015	\$ 1,060.00
ZHAMAR	001-001-0000091; 001-001-0000092; 001-001-0000094; 001-001-0000095.	11/11/2015	\$ 2,179.32
MOYA ALTO	001-001-0000082	26/10/2015	\$ 1,024.00
SUBTOTAL			\$ 7,449.00
IVA			\$ 893.88
TOTAL			\$ 8,342.88

Costo total del contrato es de \$ 7,449.00 CLÁUSULA CUARTA.- PRECIO DEL CONTRATO.

4.2.- Los precios acordados en el contrato, constituirán la única compensación al CONTRATISTA por todos sus costos, inclusive cualquier impuesto, derecho o tasa que tuviese que pagar, excepto el Impuesto al Valor agregado que será añadido al precio del contrato conforme se menciona en el numeral 4.1.



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial

Jima - Sigsig - Azuay

Dir: Calle Luis Vargas Torres e Iván Peñafiel Telf: 072418-005 - 072418-029
Correo electrónico: gpjima2012@hotmail.com Pág. Web: www.gobiernojima.gob.ec

CLAÚSULA CUARTA.- GARANTÍA TÉCNICA

Se deja constancia que es de exclusiva responsabilidad del contratista la buena calidad de los materiales entregados de acuerdo a la garantía técnica presentada en el cual consta que garantiza por el lapso de un año a partir de la firma del contrato, todo el material ofertado.

Las partes expresamente declaran su aceptación en todo lo convenido en esta acta de entrega, para constancia firman en dos ejemplares.

Dado y firmado en la parroquia de Jima, el 09 de diciembre del 2015.

**Sr. Ángel Nugra
PRESIDENTE DEL GOBIERNO
PARROQUIAL DE JIMA**

**Sr. Silvio Rafael Brito Gavilanes
CONTRATISTA**